
                                                               ROMÂNIA
                                       JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE
                                                       COMUNA CETARIU
                              HEGYKÖZCSATÁRI POLGÁRMESTERI HIVATAL

Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, primaria.cetariu@cjbihor.ro,
www.cetariu.ro

_____________________________________________________________________________________

HOTĂRÂRE NR. 74 
DIN 31.08.2023.

privind aprobarea inițierii elaborării  Planului Urbanistic Zonal – parcelare si reglementare zona
locuire si servicii pentru imobil nr. cad. 54227, teren intravilan, domeniul privat al comunei

Cetariu, din localitatea Cetariu județul Bihor

Având în vedere:
- Referatul de aprobare nr. 4574/22.08.2023 a Primarului Comunei Cetariu prin care se propune

inițierea adoptării proiectului de hotărâre
- Raportul de specialitate nr. 4573/22.08.2023 întocmit de către compartimentul de specialitate,
- Avizul favorabil al comisiei de specialitate

Analizând următoarele prevederi legale:
-  art.  3,  art.4,  art.9  alin.1,  art.  22  din  Anexă  la  Ordinul  nr.  2701/2010  pentru  aprobarea

Metodologiei  de  informare  şi  consultare  a  publicului  cu  privire  la  elaborarea  sau
revizuirea planurilor de amenajare a teritoriului şi de urbanism

- Art.18 alin.1 lit. c ind.1, art. 27 ind.1 lit.b, art. 36 din Legea nr. 350/2001 privind amenejarea
teritoriului și urbanismului, cu modificările și completările ulterioare, 

- art.129 alin. 2 lit.c , alin. 6 lit. c, art.139 alin. 1, art. 155 alin.5 lit.f  din  O.U.G. nr. 57/2019
privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare
 În  temeiul  prevederilor art.196  alin.(1)  lit.”a”  din   O.U.G.  nr.  57/2019  privind  Codul
administrativ, cu modificările și completările ulterioare

   CONSILIULUI LOCAL AL COMUNEI CETARIU adoptă prezenta

HOTĂRÂRE:

        Art.1-  Se aprobă inițierea elaborării  Planului Urbanistic Zonal – parcelare si reglementare zona
locuire si servicii pentru imobil nr. cad. 54227, teren intravilan, domeniul privat al comunei Cetariu, din
localitatea Cetariu județul Bihor

Art.  2. -  Prezenta  hotărâre  poate  fi  atacată,  în  condiţiile  legii,  la  instanţa  de  contencios
administrativ.
          Art. 3.- Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Primarul Comunei Cetariu
prin aparatul de specialitate.   
          Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică , prin intermediul secretarului general al comunei, în
termenul prevăzut de lege:

http://www.cetariu.ro/
mailto:primaria.cetariu@cjbihor.ro


                                                               ROMÂNIA
                                       JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE
                                                       COMUNA CETARIU
                              HEGYKÖZCSATÁRI POLGÁRMESTERI HIVATAL

Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, primaria.cetariu@cjbihor.ro,
www.cetariu.ro

_____________________________________________________________________________________

- primarului comunei Cetariu, 
-prefectului județului Bihor, 
-Monitorul Oficial al Comunei Cetariu, 
- pagina de internet www.cetariu.ro, 

Preşedinte de şedinţă,                                    Contrasemnează pentru legalitate:
Drugas Marius                 Secretarul general delegat al Comunei Cetariu,

                          Kuin Nagy Lorant

Prezenta hotărâre a fost aprobată cu 9 voturi pentru , 0 voturi împotrivă și 0 abținer

http://www.cetariu.ro/
mailto:primaria.cetariu@cjbihor.ro
http://www.cetariu.ro/

